
Contacto

Teléfono 618461232
Correo Electrónico contratacion@admon.upo.es

Dirección Postal

Carretera de Utrera Km 1
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE.04/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Pablo de Olavide
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://upo.gob.es/perfil_contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHzWL0wPoTo%3D

Objeto del Contrato: Contratación Administrativa Especial para la Explotación de un Servicio de
Copistería conforme a criterios medioambientales en la Universidad Pablo de Olavide

Contratación Administrativa Especial para la Explotación de un Servicio de Copistería conforme a criteriosDescripción 
medioambientales en la Universidad Pablo de Olavide
Valor estimado del contrato 12.396,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438,02 EUR.

Clasificación CPV
79520000 - Servicios de reprografía.
79810000 - Servicios de impresión.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Según Pliegos

Lugar de ejecución
Universidad Pablo de Olavide
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Carretera de Utrera, km. 1
(41013) Sevilla España

https://upo.gob.es/perfil_contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHzWL0wPoTo%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ricoh España,SLU
NIF B82080177
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Cantabria, 2
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 900747631
Correo Electrónico licitaciones.res@ricoh.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.761,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE.04/24
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

Contrato_Cens.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a76886e-f6a8-496d-89d1-50fbd02385a6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/07/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa, en relación calidad/precio, para los intereses de esta
Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb9384f2-e7c3-4e88-8e3a-a09a5dd91e4b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a76886e-f6a8-496d-89d1-50fbd02385a6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a76886e-f6a8-496d-89d1-50fbd02385a6


Lugar

On-line

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.000 EUR.

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Contratación Administrativa Especial para la Explotación de un Servicio de Copistería conforme a criterios
medioambientales en la Universidad Pablo de Olavide
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1 Canon de explotación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CRITERIO 2 Bajada precios productos básicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO 3 Descuento por bonos de 200 copias B/N DIN A4



: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO 4 Aportación datos estadísticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 5 Suministro de cartuchos de tóner reutilizados o reelaborados
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO 6 Incremento número máquinas autoservicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GHyzcttoXouOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000013806060 |  2024-000789599 | Thu, 18 Jul 2024 12:35:21:514 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50511646767113924001217914907224496892 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GHyzcttoXouOUi78BmzhOQ%3D%3D

